

مدیرعامل شرکت پتروشیمی کاویان:

حجم اتیلن ارسانی به پتروشیمی کرمانشاه افزایش یافت

مجموع پتروشیمی کاویان، حجم اتیلن ارسانی به مجتمع پلیمر کرمانشاه را از ۲۰ تن به ۳۰ تن در ساعت افزایش داد.

مدیرعامل پتروشیمی کاویان اظهار کرد: این مجتمع پتروشیمی، یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان اتیلن کشور با سالانه ۲ میلیون تن ظرفیت تولید است، ضمن آن که روند تولید تثبیت شده و به طور منظم در حال انجام است. مهندس رضا امیری افزود: اتیلن تولیدی در پتروشیمی کاویان با خط لوله اتیلن غرب به پتروشیمی های اندیمشک، کرمانشاه، کردستان، مهاباد و میاندوآب ارسال خواهد شد و مازاد تولید نیز در پتروشیمی های منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر مورد استفاده قرار می گیرد. وی با بیان این که خط لوله اتیلن غرب، محصول تولیدی پتروشیمی کاویان را با هدف توسعه صنعت پتروشیمی در مناطق غربی کشور منتقل خواهد کرد، گفت: همزمان با راه اندازی پتروشیمی پلیمر کرمانشاه، تقاضای این مجتمع برای دریافت اتیلن در حال افزایش است، به گونه ای که هم اکنون این تقاضا از ۲۰ تن در ساعت به ۳۰ تن رسیده است. وی افزود: خوراک مورد نیاز پتروشیمی کاویان هم اکنون از طریق فازهای ۹ و ۱۰ و ۴ و ۵ پارس جنوبی دریافت می شود. مدیرعامل پتروشیمی کاویان ادامه داد: افزون بر تامین نیاز اتیلن پتروشیمی های کرمانشاه و اروند، به پتروشیمی آریا ساسول نیز براساس نیاز، اتیلن تحویل می شود. امیری اظهار کرد: این مجتمع پتروشیمی دارای ۹ کوره است که ۸ کوره آن در صورت تامین به موقع خوراک به طور کامل در سرویس بوده و یک کوره نیز همواره به صورت آماده به کار وجود دارد. مدیرعامل پتروشیمی کاویان چندی پیش گفت: فاز دوم پتروشیمی کاویان طبق برنامه ریزی تا خرداد ماه آینده وارد سرویس خواهد شد و هر دو واحد در صورت تامین به موقع خوراک، در مدار تولید قرار خواهند گرفت. امیری درباره ترکیب سهامداران پتروشیمی کاویان گفته بود: ۵۱ درصد سهام متعلق به هلدینگ باختر، ۲۰٫۵ درصد صندوق بازنشستگی صنعت نفت، ۲۶ درصد طرح های پتروشیمی در حال احداث هلدینگ پتروشیمی باختر و ۷۵ درصد متعلق به شرکت پانید است.

هم‌زمان با تولید آز مایشی واحد سولفورزداپی پتروشیمی نوری؛ یکی از پروژه های مهم مهرماندگار پتروشیمی در آستانه بهره برداری قرار گرفت

واحد سولفورزداپی مجتمع پتروشیمی نوری (برزویه) به عنوان یکی طرح مهم مهرماندگار وارد تولید آزمایشی شد. همگام با بهره برداری از طرح های مهرماندگار صنعت پتروشیمی، با تلاش متخصصان و مهندسان پتروشیمی نوری، واحد سولفورزداپی برش سبک مجتمع نوری، با ظرفیت سالانه ۹۰۴ هزار تن در مرحله تولید آزمایشی قرار گرفت. واحد سولفورزداپی این مجتمع برای شیرین سازی ترکیبات سبک (LTE) حاصله از میعانات گازی احداث شده که این محصول یکی از خوراک های ارسانی به مجتمع پتروشیمی جم است. بر پایه این گزارش، راه اندازی این واحد، نقش بسزایی در افزایش ظرفیت تولید هر دو مجتمع پتروشیمی نوری و پتروشیمی جم خواهد داشت. این واحد یکی از پروژه های مهرماندگار صنعت پتروشیمی است که هزینه با حدود ۴۰ میلیون یورو در شرکت پتروشیمی نوری نصب و راه اندازی شده و در آستانه افتتاح و بهره داری رسمی قرار گرفته است. مجتمع پتروشیمی نوری (برزویه) یکی از بزرگ ترین مجتمع های تولید کننده مواد آروماتیک در جهان واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس است.



دانش نفت: مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: قیمت خوراک مجتمع های پتروشیمی افزایش نیافته و هرگونه افزایش از سوی دولت ابلاغ خواهد شد.

دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: قیمت خوراک (گاز) تحویلی به واحدهای پتروشیمی نیازمند بازنگری است. مهندس عبدالحسین بیات اظهار کرد: از سال ۸۹ تاکنون قیمت گاز تحویلی به مجتمع های پتروشیمی تغییر نیافته و با توجه به ضرورت حفظ تعادل در بازار، قیمت خوراک (گاز) نیازمند بازنگری است. بیات افزود: با توجه به نوسان های ارزی، که موجب چالش هایی برای برخی واحدهای پتروشیمی شده، باید تعادل قیمت ها در بازار برقرار شده تا مجتمع های پتروشیمی بتوانند با توجه به برنامه ریزی های خود نسبت به تولید اقدام کنند. وی ادامه داد: واحدهای پتروشیمی که از خوراک گاز استفاده می



دانش نفت: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: قیمت خوراک (گاز) تحویلی به واحدهای پتروشیمی نیازمند بازنگری است. مهندس عبدالحسین بیات اظهار کرد: از سال ۸۹ تاکنون قیمت گاز تحویلی به مجتمع های پتروشیمی تغییر نیافته و با توجه به ضرورت حفظ تعادل در بازار، قیمت خوراک (گاز) نیازمند بازنگری است. بیات افزود: با توجه به نوسان های ارزی، که موجب چالش هایی برای برخی واحدهای پتروشیمی شده، باید تعادل قیمت ها در بازار برقرار شده تا مجتمع های پتروشیمی بتوانند با توجه به برنامه ریزی های خود نسبت به تولید اقدام کنند. وی ادامه داد: واحدهای پتروشیمی که از خوراک گاز استفاده می

قیمت گاز تحویلی به مجتمع های پتروشیمی بازنگری می شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

هستیم. عبدالحسین بیات افزود: تشکیل این سازمان همانند اوپک و یا مجمع کشورهای صادرکننده گاز می تواند میزان عرضه و تقاضا را در سطح جهان در زمینه محصولات پتروشیمی نشان داده و امکان برنامه ریزی و قیمت گذاری برای کنترل بازارهای مصرف را میسر کند. وی ادامه داد: ایران به عنوان یک قدرت بزرگ تولید کننده محصولات پتروشیمی در خاورمیانه آمادگی دارد تا با تفاهم و تعامل با کشورهای بزرگ تولید کننده محصولات پلیمری و شیمیایی در منطقه و جهان زمینه را برای تشکیل مجمع صادرکنندگان پتروشیمی فراهم کند. بیات تصریح کرد: ایران با ۵۷ میلیون تن ظرفیت نصب شده پتروشیمی با شتاب مناسبی در حال رسیدن به هدف برنامه ریزی شده خود و رسیدن به ۱۰۰ هزار تن ظرفیت است که امیدواریم با همکاری بانک ها و سرمایه گذاران، تامین مالی پروژه های در دست اقدام تسریع شود. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی افزود: با تکمیل و بهره برداری از پروژه های مهرماندگار تا پایان دولت دهم تحول بزرگی در صنعت پتروشیمی ایران رخ خواهد داد و افزون بر تامین نیاز داخل بسیاری از فرآورده های تولیدی قابلیت صادرات نیز خواهند داشت. وی گفت: روند بهره برداری از طرح های توسعه ای پتروشیمی در ماه های آینده کماکان ادامه خواهند داشت و به ویژه پروژه های مهرماندگار در غرب کشور با تامین تجهیزات و کالاهای مورد نیاز و تامین مالی انجام شده در حال تکمیل و نهائی شدن هستند.

پیشنهاد ایران برای تشکیل مجمع صادرکنندگان پتروشیمی

در همین حال مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: جمهوری اسلامی ایران در حال ارائه پیشنهاد برای تشکیل مجمع صادرکنندگان پتروشیمی است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: با هدف تشکیل یک سازمان بین المللی برای هدف گذاری و کنترل بازارهای جهانی پتروشیمی، کشورمان پیشنهاد تشکیل مجمع صادرکنندگان پتروشیمی را به چند کشور ارائه کرده و در حال رایزنی و مذاکره با سایر کشورها به ویژه کشورهای منطقه

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

نرخ خوراک پتروشیمی ها افزایش نیافته است

قیمت خوراک (گاز) شرکت های پتروشیمی در حال بررسی نهایی است و تاکنون مصوبه ای از سوی دولت در این مورد صادر نشده است. علی محمد بساقی زاده ادامه داد: تاکنون هیچ مصوبه ای برای افزایش نرخ خوراک (گاز) ابلاغ نشده و هرگونه افزایش قیمت خوراک پس از تایید دولت ابلاغ خواهد شد. وی با اشاره به این که با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، در حال برطرف کردن برخی موانع و روان سازی صادرات محصولات پتروشیمی هستیم، بر تامین نیاز داخل به عنوان اولویت مجتمع های پتروشیمی تاکید و تصریح کرد: با توجه به این که در انتهای سال جاری و شروع سال نو و تعطیلات، مصرف داخل کاهش پیدا

می کند، در تلاشیم با هماهنگی و همکاری کمیته تنظیم بازار، مجوز افزایش صادرات برای این مدت زمان را به منظور جلوگیری از افزایش محصولات در انبارها، دریافت کنیم. بساقی زاده ادامه داد: از زمان راه اندازی خط لوله اتیلن غرب، این خط لوله بدون وقفه در حال فعالیت است و در حال حاضر ۸۰ تا ۹۰ درصد تولید پتروشیمی کاویان به این خط تزریق می شود که از سوی پتروشیمی اروند و پلیمر کرمانشاه مورد استفاده قرار می گیرد. وی تصریح کرد: در صورت افزایش مصرف، می توان میزان تزریق به خط را نیز افزایش داد. معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدروکربوری وزیر نفت افزود بود: افزایش نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی باید با مجوز رسمی وزارت نفت انجام شود و هرزمان که مصوبه ای از سوی دولت به این وزارتخانه اعلام شود نرخ خوراک واحدهای پتروشیمی تغییر خواهد یافت.

جزئیات طرح جدید پتروشیمی اعلام شد:

تسهیلات ویژه برای سرمایه گذاری در شهرک های پتروشیمی

واگذاری ۱۶ شهرک صادرات محور

خوزستان در واگذاری اولویت دارند، اظهار کرد: با توجه به این موضوع سرمایه گذاری می تواند ۷۵ درصد سرمایه مورد نیاز را از طریق صندوق توسعه ملی تامین کند و تولیدکننده را به صندوق برای اخذ تسهیلات معرفی می کنیم. وی در مورد میزان سرمایه مورد نیاز نیز گفت: چون صنایع کوچک در شهرک ها فعال هستند، سرمایه آنچنانی مورد نیاز نیست، بلکه با هشت تا ۱۰ میلیارد تومان آورده می توان در شهرک فعال شد. رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران تاکید کرد: در صورتی که سرمایه گذاران در شهرک های استان بوشهر و خوزستان حضور پیدا کنند می توانند ۷۵ درصد از این آورده مورد نیاز را از صندوق توسعه ملی بگیرند و تنها ۲۵ درصد از سرمایه لازم را داشته باشند.

اولویت احداث شهرک ها

زیار با تاکید بر این که هشت شهرک در استان خوزستان، شش شهرک در استان بوشهر، یک شهرک در استان مرکزی و یک شهرک در قم آماده واگذاری است، گفت: شهرک صنعتی الغدیر در فاصله ۷۰ کیلومتری تهران اختصاص صنایع های تک داده شده است چرا که صنایع های تک از تکنولوژی بالایی برخوردار هستند و باید در نزدیکی مرکز باشند چون دانشمندان و نخبگانی که در حوزه کار می کنند عموماً در تهران ساکن هستند. وی با اشاره به این که احداث شهرک ها در استان های مختلف را در دست بررسی داریم، گفت: یک شهرک در کرمانشاه در حال نهایی شدن است و دو شهرک هم در استان لرستان در نظر گرفته ایم اما هنوز نهایی نشده و در حال تکمیل زیرساخت است. رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با تاکید بر این که احداث شهرک های تخصصی صنایع تکمیلی پتروشیمی در استان های شرقی و غربی کشور در دستور کار قرار دارد، گفت: این شهرک ها صرفاً برای صنایع تکمیلی تعریف شده که مواد

صنایع تکمیلی معطوف به تامین مواد و فروش محصولات است، گفت: این موضوع در شهرک های تخصصی صنایع تکمیلی پتروشیمی از دوش تولیدکننده برداشته می شود.

واگذاری ۱۶ شهرک با ۸۰ فرصت سرمایه گذاری

رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با بیان این که تلاش های کارگروه مشترکی که در قالب تفاهم نامه ای با معاونت شهرک های صنعتی و صنایع کوچک وزارت صنعت، معدن و تجارت داریم، به ثمر رسیده است، اظهار کرد: اکنون بیش از ۲۵۰۰ هکتار زمین را با تمامی زیرساخت های سرمایه گذاری در قالب ۱۶ شهرک تخصصی صنایع تکمیلی پتروشیمی برای واگذاری آماده کرده ایم. زیار با تاکید بر این که این ۱۶ شهرک دارای زیرساخت های کامل هستند تصریح کرد: فرصت های سرمایه گذاری که در دل شهرک ها وجود دارد را تعریف و بیان می کنیم. الان ۸۰ فرصت سرمایه گذاری برای سرمایه گذاران در قالب FS و یا PFS آماده کرده ایم و ۱۰۰ درصد راه سرمایه گذاران معرفی می کنیم.

واگذاری ۱۰۰ درصد سهام شهرک های پتروشیمی

وی در پاسخ به این پرسش که آیا اداره شهرک ها در دست بخش دولتی باقی می ماند، گفت: ۱۰۰ درصد شهرک های تخصصی صنایع تکمیلی پتروشیمی به بخش خصوصی واگذار می شود. رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران افزود: دولت حتی یک درصد هم سهام شهرک های تخصصی صنایع تکمیلی پتروشیمی را نگه نمی دارد و اداره شهرک ها به بخش خصوصی داده می شود. تمام آنچه در شهرک وجود دارد در قالب واگذاری به بخش خصوصی تعریف شده است.

واگذاری شهرک های استان های بوشهر و خوزستان با تسهیلات بسیار ویژه

زیار با تاکید بر این که شهرک های استان بوشهر و استان

خرید مواد اولیه و فروش کالا و بخش لجستیک ندارند، گفت: چون در شهرک ها صنایع متجانس فعال هستند انبار مواد اولیه، انبار محصول، بخش تعمیرات، HSC، آزمایشگاه، کنسرسيوم تامین مواد اولیه و کنسرسيوم صادراتی مشترک وجود دارد و لجستیک و بازربری متمرکز نیز فراهم است.

تامین مواد اولیه با قرارداد بلند مدت و خارج از بورس

زیار با تاکید بر این که با وجود امکانات در نظر گرفته شده تولیدکننده هنگام ورود به شهرک تخصصی صنایع تکمیلی در مورد تامین مواد اولیه دغدغه ندارد گفت: مواد اولیه را به شکل قرارداد بلند مدت و خارج از بورس به سرمایه گذار می دهیم. وی با اشاره به این که مواد اولیه را خارج از بورس به سرمایه گذار می دهیم تا وارد بورس و مقوله تنظیم بازار داخل نشود، گفت: بورس برای تنظیم بازار داخل است و محصول شهرک های تخصصی پتروشیمی وارد بازار داخل نمی شود. رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران همچنین تاکید کرد: چون سرمایه گذاران در شهرک های تخصصی صنایع تکمیلی پتروشیمی مواد اولیه را با قرارداد بلند مدت می گیرند می توانند به راحتی قراردادهای بلند مدتی صادراتی ببندند. همچنین تولیدکننده در شهرک تخصصی پتروشیمی در کنسرسيوم صادراتی نفع دارد.

تولیدکننده در شهرک پتروشیمی فقط دغدغه ارتقای تکنولوژی دارد

زیار همچنین افزود: کنسرسيوم تامین کننده مواد اولیه و صادرات در شهرک هم مواد را برای تولیدکننده می گیرد و هم سفارش فروش می دهد بنابراین تولیدکننده ای که در شهرک تخصصی پتروشیمی فعال است دغدغه ای جز تولید با کیفیت برتر و هزینه پایین تر ندارد و به فکر ارتقای تکنولوژی است. وی همچنین با اشاره به این که بیشتر انرژی تولیدکنندگان در



اولیه آن ها در داخل کشور تامین می شود.

احداث شهرک های پتروشیمی برای جلوگیری از خام فروشی

زیار با تاکید بر این که عمده محصولات ما به صورت خام از کشور صادر می شود، گفت: فلسفه ایجاد شهرک این است که شهرک های تخصصی به منظور تکمیل زنجیره ارزش افزوده و صادر کردن کالای صادراتی در این زنجیره برای محصولات مازاد بر نیاز داخل که تولید و صادر می شود، ایجاد می شوند.

مواد اولیه محصولات شهرک ها مازاد بر نیاز در داخل تولید می شود

وی با اشاره به این که مواد اولیه مورد نیاز محصولات تولیدی در این شهرک ها در حال حاضر مازاد بر نیاز کشور تولید می شود، گفت: با احداث شهرک ها به جای صادر کردن مواد اولیه به صورت خام، فرآیند ارزش افزوده کامل و کالای نهایی صادر می شود. رییس دفتر توسعه صنایع تکمیلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در پایان خاطرنشان کرد: احداث شهرک های تخصصی صنایع تکمیلی پتروشیمی برای کشور ارزش افزوده و اشتغال به ارمغان می آورد.

اخبار پتروشیمی

پتروشیمی بندرامام در جمع پنج سازمان دانشی برتر ایران قرار گرفت

شرکت سهامی پتروشیمی بندرامام همزمان با ایام خجسته سی و چهارمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی ایران در دومین ارزیابی جهانی سازمان دانشی برتر MAKE ایران در سال ۲۰۱۲ در جمع پنج سازمان دانشی برتر ایران در سال ۲۰۱۲ قرار گرفت. جایزه جهانی MAKE، معتبرترین جایزه جهانی در حوزه مدیریت دانش، نوآوری و سرمایه فکری در جهان به شمار می آید که رقابت برای کسب این جایزه همه ساله با حضور سازمان های بزرگ نفتی و غیر نفتی دنیا همچون PETRONAS, Saudi Arabian, Total, Royal Dutch Shell, Schlumberger, ConocoPhillips, Halliburton, Chevron, BP, Siemens, ABB, SONY... برگزار می شود. بر پایه اعلام روابط عمومی پتروشیمی بندرامام در ایران نیز این جایزه از سال ۲۰۱۱ میلادی توسط دانشگاه صنعتی شریف و زیر نظر مستقیم بنیاد جهانی MAKE در سطح ملی برگزار می شود، که در آخرین فرآیند ارزیابی شرکت سهامی پتروشیمی بندرامام محور و ایجاد بستری برای به اشتراک گذاردن تجربیات سازمان ارزیابی ضمن قرارگیری در میان پنج سازمان دانشی برتر ایران، رتبه اول را نیز در مجموعه شرکت های وزارت نفت در سال جاری کسب نمایند. این گزارش می افزاید: نیمی از سازمان های شرکت کننده از وزارت نفت بوده اند. هدف از برگزاری این رقابت، تقدیر از سازمان های متعهد به پیاده سازی مدیریت دانش محور و ایجاد بستری برای به اشتراک گذاردن تجربیات سازمان های ایران و سازمان های پیشرو در سطح بین المللی در حوزه مدیریت دانش بنیان ذکر شده است.

واگذاری قطعی ۱۰۸ هزار میلیارد ریال سهام پتروشیمی ها با اجرای اصل ۴۴

شرکت های پتروشیمی بالاترین سهم را در میان شرکت های واگذار شده در قالب اصل ۴۴ قانون اساسی به دست آورده اند.

مدیر مجامع و امور سهام شرکت ملی صنایع پتروشیمی در گفت و گو با خبرنگار شانا اظهار کرد: تاکنون ۱۰۸ هزار میلیارد ریال از سهام شرکت های پتروشیمی واگذار و همکاری گسترده ای با سازمان خصوصی سازی برای واگذاری شرکت های مشمول اصل ۴۴ انجام شده است. مرتضی رحیمیان افزود: شرکت های پتروشیمی بیش از ۵۰ درصد سهم از کل واگذاری های صنعت نفت را در اختیار دارند و ۷۶ درصد از کل واگذاری های کشور نیز سهم صنعت پتروشیمی بوده است که با واگذاری هلدینگ خلیج فارس و پتروشیمی باختر، سهم پتروشیمی در کل واگذاری های انجام شده افزایش خواهد یافت. مرتضی رحیمیان افزود: تا کنون ۳۷۵۶ درصد از کل واگذاری های پتروشیمی در قالب سهام عدالت، ۳۲۶۱ رد دیون، ۳۳۷۵ بورس و ۷۸ درصد سهام ترجیحی بوده است. وی ادامه داد: سهام سایر پتروشیمی های که مشمول واگذاری هستند، به زودی عرضه خواهد شد و شرکت ملی صنایع پتروشیمی نقش حمایتی و ستادی خود را حفظ خواهد کرد و همانند گذشته در کنار مجتمع های پتروشیمی خصوصی شده خواهد بود. مدیر مجامع و امور سهام شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: واگذاری شرکت کالای پتروشیمی به بخش خصوصی که چندین لایه محقق شد، نشان داد که صنعت پتروشیمی به عنوان یک صنعت ارزش آفرین جایگاه ویژه ای را میان صنایع کشور دارد و امیدواریم با این واگذاری روند رو به رشد فعالیت های شرکت کالا را در آینده شاهد باشیم.